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/ ad 5. Paa Finanslovforslaget for Finans aar et 1901홢02 under Konto § 18 11. 
A. 3, jfr. Rigsdagstidenden for 1900-01, Tillæg A, Spalte .685 ff., var der foreslaaet 
bevilget de fornødne Midler til Oprettelse af en Forsøgs- og Konsulentstation paa 
Fyn, hvor: PIantekultudorhblderie i adskillige Retninger ere afvigende fra de til- 
svarende Forhold paa Sjælland 'ofs' i Jylland, og hvor; Trangen til at have Adgang 
til konsulatorisk Hjælp, efterhaanden som Interessen for ]?la,ntekultur øges, ikke læn- 
gere kan tilfredsstilles" uden Oprettelse af en særlig Köhsülentplads. 홢 Forslaget, 
hvorefter Stationen skulde anlægges ved Ryslinge, blev dengang ikke vedtaget. I den 
forløbne Tid er der navnlig fra den fynske Fællesforening gentagne Gange:, blev et 
rettet Henvendelse til Landbrugsministeriet om at søge en saadan Station oprettet 
paa Fyn. Man har derefter ment paa ny at burde optage' Sagen, og' man anmodede 
derfor i afvigte Foraar det kongelige danske Landhusholdningsselskab om at fremkomme 
med nærmere Forslag herom samt at fremskaffe Planer og Overslag over de med 

^Stationens Oprettelse og Drift forbundne Udgifter. Man har derefter fra Sel- 
vskabet  modtaget den med. Bilag hosfølgende Indstilling fra Statens Planteavlsudvalg, 

hvoraf frémgaar,. at det efter , foretagne detaillerede Undersøgelser :efter. Samraad 
med den fynske Fællesforening anbefaler, at Stationen anlæggesi ved Aarslev paa et 
Areal af cå. 60 ,'Tdr.. Land, der maa anses for vel skikket til Øjemedet, saavel naar 
henses til Beliggenhed som til Jordens , Beskaffenhed., Af dette Areal er det dog 
kun Tanken, at Staten skulde købe ca. 31 Tdr. Land, paa hvilke Stationens Bygnin- 
ger da ville være at opføre, medens man gennem Forpagtning sikrede sig Brugen af 
det øvrige i Areal paa længere Aaremaal samt forbeholdt sig Forkøbsretten, til disse 
Jorder. Blandt de ,,,Forsøg, der eventuelt ville blive underlagte denne nye Station, 
er det Hensigten at give Forsøg med Staldgødning og Ajle en fremtrædende Stilling-. 
Stationen maa derfor udstyres med de fornødne Midler til Foretagelse af fysiske, 
kemiske og bakteriologiske Undersøgelser, ligesom det vil blive nødvendigt at, sikre 
Bestyreren fornøden sagkyndig Medhjælp. 홢 I  det det bemærkes, at man vilde anse 
det for meget ønskeligt, .at den heromhandlede Forsøgsstation blev oprettet, skal 
man ; i; øvrigt henvise til,. de detaillerede Oplysninger, der indeholdes i Planteavls- 
udvalgets fornævnte Indstilling. 

- ad 6. Summen, 8,500 Kr., er 1,750 Kr. højere end den for Finansaaret l904홢05 
bevilgede (Sum. Af dette Beløb er , 15,0 Kr. tænkt anvendt som yderligere Tilskud til 
de bevægelige Rodfrugtsforsøg for ,at i dække de større. Transportudgifter, som den i 
Aaret, 1903 stedfundne Forhøjelse af Statsbanernes Fragttakster har medført. 800 
Kr. foreslaas anvendt til.Lønning og Rejser for sagkyndig Medhjælp ved Foræ,d.lings" 홢 . 
forsøg med Rodfrugter, idet Antallet; af de Frøavlere, der efter Vejledning af For- 
søgsbestyreren have oprettet Avlssteder for Foderroer, er tiltaget saa stærkt i: de sidste 
Aar, at Bestyreren ikké længere ser sig i Stand til alene at bestride Arbejdet ved ,de 
Analyser m. m., ' der. særlig i Roeoptagningstiden, maa ,,foretages, paa de forskellige 
Steder. Endelig ere 800 Kr. bestemte til Paabegyndelsen af en Række Forsøg over 
Tilberedning og: Opbevaring af Roeensilage, hvilke Forsøg ville blive ledede af For- 
søgsbestyrer Helweg og iværksatte i Tilknytning til Overvintringsforsøgene med Rod- 
frugterne. Forsøgene agtes fortsatte i Finansaarene 1906홢07 og 1907홢08. En af 

-T- Forsøgsleder Helweg udarbejdet Plan for disse Forsøg, hvis Iværksættelse sikkert maa 
tillægges en ikke ringe Betydning, vedlægges. , ; 

ad 7. Beløbet, 11,000 Kr., er 500 Kr. højere end den for Finansaaret 1904 
:-05. bevilgede Sum. Dét ommeldte Beløb af 500 Kr., der er indbefattet: ,i, det under 
Litr. d. opførte Beløb . er paaregnet anvendt til Foretagelse af plantepatologiske 
Undersøgelser paa Forsøgsstationerne; disse Undersøgelser have ikke hidtil været 
foretagne i nævneværdigt Omfang paa  Stationerne, men kunne ikke i Længden und- 
væres som Led i de stedfindende Forsøg paa Bekæmpelse af forskellige Plantesyg- 
domme, og Beløbet søges derfor bevilget for at sætte Bestyreren i Stand til at for- 
skaffe sig den særlige, sagkyndige Assistance, som tiltrænges paa dette Omraade. 

ad 8홢12. Samme Beløb som for Finansaaret 1904홢05. 
Det, forbeholdes mod fornøden Forklaring i Statsregnskabet at anvende, hvad 

der maatte blive sparet paa enkelte af foranførte Underkonti, paa saadanne Under- 
. konti, hvor den paaregnede Sum maatte vise sig utilstrækkelig. 


